



PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID

Valimisteni on jäänud



WWW.TALLINN.EE/POHJA

WWW.FACEBOOK.COM/POHJATALLINN

TIRAAŽ 27 100

JUUNI 2017

Stroomi rannapark uueneb

Mai lõpupäevil algasid Stroomi rannapargis mahukad renoveerimistööd, mille tulemusena uuendatakse täielikult kogu pargi- ja rannainventar, tehakse korda Merimetsa terviserada ja parendatakse igas mõttes randa ja selle ümbrust.

Rannapargi uuendamine on planeeritud sellisel viisil, et see häiriks puhkajaid ja pargis viibijaid võimalikult vähe.

Tööd kestavad kuni 31. juulini. Kõigepealt alustati pinkide ja rattahoidjate aluste ehituse ja ettevalmistamisega ning rannaparki läbiva tee freesimisega. Seejärel algab tee asfalteerimine, mis olemasolevate plaanide kohaselt peaks olema lõpetatud juba 5. juuniks. Kogu parki läbiva tee korda tegemine on kindlasti hea uudis nii rulluisutajatele ja jalgratturitele, kui ka vankritega emadele ja ratastooliga liiklejatele. Kohe pärast seda peaks algama uute viidapostide ja kaartide paigaldus, mis kestab orienteeruvalt 10. juunini. Uute vastupidavate ja mahukate prügikastide paigaldamine on ette nähtud juuni keskel ja kestab 4–5 päeva.

20.–21. juunil on planeeritud paigaldada kõik pingid ja rattahoidjad. Uuenenud rannapargi pingid tulevad mitte ainult vastupidavad ja vandaalikindlad, vaid ka mugavad. Vanade metallist pinkide väljanägemisel ei olnud viiga, kuid istuda nende peale oli ebamugav. Seetõttu otsustati katta need puidust laudisega.

Muide, erinevaid lahendusi

TEAVE

STROOMI RAND UUENEB

- Pinkide ja uute rattahoidjate aluste ehitus 29. mai–1. juuni
- Rannaparki läbiva tee freesimine 29.–31. mai
- Rannaparki läbiva tee asfalteerimine 1.–5. juuni
- Rannapinkide aluste ettevalmistus 5. juuni
- Uute viidapostide ja kaartide paigaldus 6.–9. juuni
- Uute prügikastide paigaldus 12.–16. juuni
- Uute rannapinkide ja rattahoidjate paigaldus 20.–21. juuni
- Lõkkekohtade uuendamine 1. juuni–31. juuli
- Heakorra taastustööd 12. juuni–16. juuli

katsetati talvel koos kohalike elanikega ja lõpuks peatuti variantide, mis tundus kõige mugavam.

Uued pingid tulevad ka randa – hiljemalt Jaanipäevaks. Uued riietuskabiinid aga peaksid paigas olema juba lehe ilmumise päevaks. Kusjuures mõned rannakabiinid ilmuvad juuni alguses mitte liiva peale, vaid hoopis mõnevõrra ebatavaliseltse kohtadesse. Neid kasutatakse teavitamiseks põhjatallinlasi Stroomi ranna remonditööde kavast.

Piknikusõprade rõõmuks uuendatakse põhjalikult Merimetsas asuvad lõkkekohad. See töö võtab aega juuli lõpuni.

Linna kindel soov ja plaan on ehitada Stroomi randa ka uus rannahoone, sest praegune ehitus on selgelt ajale jalgu jäänud. See võtab küll rohkem aega, aga sellega arvestatakse ja juba lähiajal algatab linn detailplaneeringu, mis on eelduseks uue



Peamised uuendamistööd lõpevad Stroomi rannapargis juuli keskel.

hoone rajamisel.

Põhja-Tallinna linnaosavalitsus vabandab renoveerimistöödega seotud ebamugavuste

pärast. Oluline on aga see, et peagi ootab meid kõiki uus ja parem Stroomi rand!

Stroomi rannapargi uuenda-

misega seotud küsimuste korral palume pöörduda Põhja-Tallinna valitsuse poole: e-mail pohja@tallinnlv.ee, tel 645 7040. ■



Suve-, surfi- ja rannahooaja avapidu

Põhja-Tallinna valitsus ja Stroomi Surfiklubi kutsuvad kõiki laupäeval, 3. juunil Stroomi randa rannahooaja avapeole!

Pidu saab alguse kell 13.00 Stroomi Surfiklubi juures (ranna lõpus kollektori poolsele alale). Ees on ootamas palju head muusikat, toreid inimesi ja lahedaid tegevusi nii suurtele kui ka väikestele. Lastega joonistavad ja mängivad Põhja-Tallinna Noortekeskuse töötajad. Kohal on ka Põhja-Tallinna jalgpalliklubi Volta, kes aitab soovijatel palli värvasse lüüa. Avatud on Stroomi Surfiklubi kohvik ja SUP laudade laenutus. SUP laudade laenutus avamise puhul 50% tavahinnast.

13.00–15.00 DJ puldis Põhja-Tallinna linnaosavanem Raimond Kaljulaid

15.00 SUP surfi ABC (teooria) koolitus, Stroomi Surfiklubi

16.00 Lohesurfi ABC (teooria) koolitus, Stroomi Surfiklubi

16.00 Rannajooga, juhendaja Jaanika Kütt.

Koolitustele ja joogasse palutakse ette registreerida kristi@kiteboarding.ee. ■

PÕHJA-TALLINN

KORRALDAB

PÕHJA-TALLINNA JAANITULI

Stroomi rannaalal 22.06 kell 18.00

Põhja-Tallinna Valitsus, sten.svetljakov@tallinnlv.ee, 5549393

■ LINNAOSAVANEMA VEERG

Põhja-Tallinn on kõige põnevam linnaosa

Raimond Kaljulaid,
Põhja-Tallinna linnaosa vanem

Maikuu oli Põhja-Tallinnale erakordselt sündmustersohke ja tõestas veel kord, et teist nii põnevad linnaosa Tallinnas ei ole.

Kohe kuu alguses võtsime kokku positiivse programmi ideekorje tulemused. Selgus, et Põhja-Tallinnas soovitakse kõige enam uut polikliinikut, teede, tänavate ja hoovide, aga ka mitmete ohtlike – näiteks Erika-Ristiku, Sõle-Kopli ja Tööstuse-Sitsi-Kopli-ristmike korda tegemist.

Alustasime tasuta kepikõnni treeningutega.

Kuu alguses algas ligi 170 uue prügikasti paigaldamine Kalamaja ja Pelgulinna, aga ka Pelguranda ja Koplisse ning muudesse piirkondadesse. Need prügikastid said ostetud tänu sellele, et eelmisel aastal hääletasid inimesed linnaosa eelarveküsitlusel heakorralduste suurendamise poolt. Algavad Stroomi ranna ja Kopli pargi korrastamise tööd ning linnaosas töötavad nüüd pargivahid – nii saame linnaosa kindlasti palju puhutamaks.

Avasime kolm uut liikumist rada – Koplisse, Pelguranna-Pelgulinna ja Kalamaja. Hea on tõdeda, et Kalamaja liikumist rada kulgeb mööda möödunud aastal avatud ajutist meereäärset jalutusrada ehk beetapromenaadi. Liikumist radade rajamist toetas BLRT, mille eest oleme neile väga tänulikud.

Kogunes linnaosa eakate nõukogu – seegi on märkimisväärne, et Põhja-Tallinn oli esimene ja on siiani ainuke linnaosa, kus eakate nõukogu tegutseb. Minu arvates on see küll üks algatus, mis võiks tulevikus muutuda ülinnaliseks. On väga oluline, et eakate inimeste esindajatel oleks võimalik oma muredest ja ettepanekutest otse linnaosa juhtidele rääkida. Tänu sellele näiteks olen hakanud mõistma, kui olulised on pingid ja kui suur probleem on nende puudumine just eakatele inimestele.

Tähistasime koos nii Tallinna päeva kui Emadepäeva – viimast linnaosa korraldatud kontserdiga Kultuurikatlas, mis läks täissaalile. Mais toimusid ka traditsioonilised Kalamaja päevad ning Pelgulinna päevad. Pean mõlemat algatust väga oluliseks ja püüame kindlasti järgmistel aastatel neid rohkem toetada ka linnaosa eelarvest. Tahan eraldi rõhutada, et Kalamaja päevade raames toimus Kalju koguduse 133. aastapäeva puhul väga südamlük jumalateenistus Kalju tänava kirikus.

Kuu üheks suuremaks sündmuseks oli kahtlematult ka uue Balti jaama turu avamine. Minu jaoks on see eeskätt osa kogu selle piirkonna uueningest – sel aastal valmib ka tulevase Balti jaama väljaku projekt, mille ehitame välja järgmistel aastatel. Turu juurde jääb ka uus trammipeatus, trammiteede remont on planeeritud nii, et kooliaasta alguseks trammid jälle sõidaksid.

Kuu lõpetas aga Eesti suurim rahvusvaheline idu- ja tehnoloogiaettevõtete sündmus **Latitude 59 Kultuurikatlas.** ■



PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID

Väljaandja: Põhja-Tallinna
Linnaosa Valitsus
Aadress: Niine 2, 10414 Tallinn
Toimetaja: Maksim Rogalski
E-post: maksim.rogalski@tallinnlv.ee
Telefon: 645 7012

Trükk: Kroonpress
Kirjastaja: Harjumaa Ühinenud
Meedia, www.harjuelu.ee
Koduleht: www.tallinnlv.ee/pohja
Facebook: www.facebook.com/
pohjatallinn
Reklaam: pohja@tallinnlv.ee

Uuenenud Balti jaama turg avas taas ukсед

Balti jaama turg on taas avatud.

Varasema Balti jaama turuga, mida välismaalased väidetavalt kui ekstreemturismi ja nõukogude sotsrealismi vaatamisväärsust külastasid, pole uuenenud turul peale endise nime suurt ühist alles jäänud.

Turu kolme hoonesse mahub ära kolm korrust. Esimesel korrusel asub toidutänav, samuti lukud-võtmed, kinnitustarvikud, kosmeetika, kodukeemia, mobiiliparandus, kingsepp, tubakatooted jne. Balti jaama poolt tulijad võtavad kohe sissekäigu ees vastu igat liiki loodusandide, marjade ja seente müügiks mõeldud litiid.

Uue turu suurimateks tõmbenumbriteks saavad tõenäoliselt 1000-ruutmeetri liha- ja piimasaal ning 400-ruutmeetri kala ja mereandide saal, kus pööriseks on kodumaisel toodangul. Hoonete vahel kulgeb katusega juurviljatänav, kus aastaringselt kaubeldakse aiasaaduste, juurviljade, köögi- ja puuviljadega.



Balti jaama turu avamine 19. mail oli rahvarohke. Foto: Albert Truuväärt

Balti jaama turu teisel korrusel müüakse kõikmõeldavat riide- ja tööstuskaupa, siin asuvad antiik- ja vanavara- ning Eesti disaini kauplused, samuti populaarsust kogunud

up poed ning toitlustusettevõtted. Nullkorrusel asuvad 125 kohaga parkla, spordiklubi MyFitness ja Selveri toidupoed. ■

Positiivse programmi tulemustest



Julianna Jurtšenko,
Põhja-Tallinna
vanema asetäitja

Neli aastat tagasi, mil viidi läbi esimene ideekorje ja koostati positiivset programmi aastateks 2014–2018, oli osalenute arv suur ja ettepanekuid palju. Aeg on näidanud, et tänaseks on suur osa neist ettepanekutest ka ellu viidud või viiakse ellu lähiajal. Ka uus ideekorje toimus inimeste aktiivsel osavõtul.

Aastal 2014 avati pidulikult endise Kajakä kaupluse ja turu territooriumil uus ja kaasaegne Stroomi Keskus. Aadressil Sõle 40a on valmimas uus ja kauaoodatud spordikeskus koos ujulaga. Viimase nelja aasta jooksul on remonditud mitmed tänavad. Sisekvartalite teed on saanud uue ilme. Kergliiklusteede võrgustik on kõvasti arenenud.

Laste ja noorukite vaba aja veetmise võimalused on igati laienenud. Näiteks eelmise aasta sügisel paigaldas linnaosa koostöös MTÜ-ga Eesti Rulaliit, Pelgulinna asumisse installatsiooni, mida noortel on võimalik kasutada rulatamiseks ja ekstreemspordiga tegelemiseks.

Inimesed on kaasatud

Põhja-Tallinna valitsus toetas mitmete MTÜde ja spordiklubide tegevust. Selle aasta aprillis rajas linnaosa koostöös MTÜ-ga Kalamaja Pinksiklubi 6 lauateniseväljakut, tänu millele on linnaosa elanikel võimalus aktiivselt veeta vaba aega. Hiljuti rajati liikumisaktiivsuse edendamiseks Kalaranda, Koplisse ja Pelguranda esimesed asumisesed liikumisrajad Eestis. Lasteliiklusalase hariduse tõstmiseks rajatakse Tallinna Kunsti-

■ TEAVE

PÕHJA-TALLINNAS OODATAKSE PEAMISELT

- lahendust liiklusprobleemidele,
- rohkem panustamist heakorda,
- kaasaegset polikliinikut.

gümnaasiumi territooriumile uus mängulinnak.

Linnaosa elanikele on korraldatud ümarlaudu ja kohtumisi erinevatel olulistel teemadel (gaasiohutus, süstlavahetuspunkt, kopterite müra jne). Septembris 2016 viidi linnaosa elanike seas läbi linnaosa eelarve küsitlus, mille tulemusena vahendati 2017. aasta ürituste kulusid 60 000 euro võrra ning antud summa suunati heakordaküsimuste lahendamiseks. Nende vahendite eest paigaldati sel kuul linnaossa 170 uut prügikasti.

Eelmise aasta novembris loodi Põhja-Tallinna noorte ümarlaud ning 2017. aasta jaanuaris Põhja-Tallinna eakate nõukogu.

1600 uut ettepanekut

Märtsi ja aprilli kuu jooksul toimus linnaosas ideekorje Positiivse Programmi 2018–2022 jaoks.

15. märtsist kuni 20. aprillini olid avatud 8 statsionaarset punkti. Ideekorje raames toimus kokku 16 kohtumist asumitega, 8 eesti keeles ja 8 vene keeles. Samuti olid ideekorje punktid avatud mitmel korral erinevates linnaosa kaubanduskeskustes. Loomulikult kogu perioodi vältel oli võimalik esitada ettepanekuid ka otse linnaosa valitsusse nii telefoni kui ka e-posti teel ning mitmed ideed edastati linnaosa Facebooki kaudu.

Kokku saabus linnaosavalitsusse üle 1600 ettepaneku. Ettepanekuid tuli väga erinevaid

ja need puudutasid erinevaid valdkondi.

Kõige rohkem saabus ettepanekuid, mis oli seotud heakorra, vaba aja veetmise võimaluste ning ühistranspordi- ja teedevõrgustikuga. Mitmed saabunud ettepanekuid ei lähegi programmi 2018–2022, vaid need lahendatakse juba lähiajal üheskoos spetsialistidega.

Siinkohal lühike ülevaade olulisematest ettepanekutest ja linnaosa vajadustest.

Kindlasti on vaja leida või rajada uued ja kaasaegsed ruumid Kopli Noortemajale, et pakkuda lastele ja noortele veelgi paremat huviharidust. Ka Salme Kultuurikeskuse täisrenoveerimine annaks võimaluse kasutada keskuse ruume efektiivsemalt ning võimaldaks pakkuda elanikele rohkem kultuurielamusi. Laste ja noorte vaba aja veetmise võimaluste laiendamiseks tuleks korrastada olemasolevad ja ehitada juurde uusi laste mänguväljakuid. Samuti tuleb jätkata vaba aja veetmise ja liikumise võimaluste laiendamiseks arvestades erinevaid sihtgrupe.

Polikliinik, heakord ja turvalisus

Üheks suureks teemaks, eriti lastevanemate ja eakate jaoks, on vajadus kaasaegse polikliiniku (teisisõnu tervisekeskuse) järele, kus oleksid olemas nii peaarstid kui ka eriarstid. Eakate peale mõeldes ei tohi unustada ka uue Põhja-Tallinna Sotsiaalkeskuse rajamise olulisust.

Ka selle aasta ideekorje tulemused näitavad, et elanike jaoks on väga olulisel kohal heakord ja turvalisus. Kui sel aastal saavad Stroomi rand ja Kopli park uue kuue, siis järgnevate aastate jooksul peaks pöörama suurt tähelepanu nii Süsta kui ka Kase pargile. Merimetsa tuleb luua korralik terviserada. Ka koerte-

väljakute uuendamine ja uute ehitamine on väga aktuaalne teema.

Keegi ei hakka vaidlema ka selle vastu, et jätkuvalt tuleb tegeleda linnaosa tänavate korrastamise ning kergliiklusteede võrgustiku arendamisega. Kalamaja ja Pelgulinna inimeste suur ootus on, et linn leiaks teraviljalenduse nii liikluskorralduse küsimusele kui ka parkimisprobleemidele. Väga palju tehti ettepanekuid ristmike turvalisemaks ja selgemaks muutmiseks. Peamiselt pöörati tähelepanu kolmele ristmikule: Koplisse-Erika-Ristiku ristmik, Tööstuse-Sitsi-Kopli ristmik ja Sõle-Kopli ristmik.

Stroomi rannahoone tulevik

Ideekorje raames räägiti palju ka kahest suurest objektist, mille tulevik puudutab mitte ainult Põhja-Tallinna linnaosa elanike vaid tegelikult kõiki linnakoelanikke, nendeks on Tallinna Linnahall ja Stroomi rannahoone. Tallinna Linnahallist peaks järgnevate aastate jooksul saama esinduskontserdisaal ja rahvusvahelistele nõuetele vastav konverentsikeskus.

Stroomi rannahoone vajab samamoodi rekonstrueerimist ning uut sisu täiendamaks Stroomi randa ja külastajate rannas viibimise mugavusi.

Tänaseks on kõik saabunud ettepanekud edastatud nii Tallinna Linnavalikokku, Tallinna Linnavalitsusse kui ka linnaosa spetsialistidele. Ettepanekutest tuli välja väga hea tööplaan järgnevatel aastateks. Siiras lootus on, et ka pärast valimisi juhivad linnavalitsust ja linnaosa valitsusi inimesed, kes seisavad oma elanike huvide eest ning kõik need ideed, mis said Positiivsesse Programmi kirja, saavad ka ellu viidud. ■

Noblessneri sadam saab linnaväljaku ja mereäärse promenaadi

**Noblessneri sadamalinna-
kus asuvad ajaloolised all-
veelaevatehase hooned te-
hakse korda, valmivad
uued auto- ja kergliiklus-
teed, jahisadam laieneb
ning sinna ehitatakse uus
lainemurdja.**

Maikuu avalikustasid Noblessneri sadama omanikud paiga arenduskava. BLRT Grupi kinnisvara arendusdirektori Ivar Piirsalu sõnul peab 15 hektari suurusest alast kujunema mitmekülgne erilise öhkkonnaga koht.

“Ajaloosid tööstushooned renoveeritakse ja praegusele laevatehase territooriumile tuleb mereäärne elamukvartal. Lisaks valmivad järgmisel aastal teed autodele, ratturitele ja jalakäiatele, samuti laiendame jahisadamat ning ehitatame uue lainemurdja,” ütles Piirsalu.

Linnakusse on plaanis investeerida rohkem kui 250 miljonit eurot. Lähiaastatel on plaanis teha korda kolm ajaloolist tööstushoonet ning rajada uus väljak ja promenaad. Endisest akumulaatoritsehhi hoonest saab aasta pärast ärihoone. Juba järgmisel aastal avab Noblessneris uksed uus rahvusvaheline kunstikeskus, 2019. aasta alguses peaks valmima sealse valukojas virtuaalreaalsuse keskus kogu perele.

Põhja-Tallinna vanema Raimond Kaljulaidi sõnul annab aastaid suletuna püsinud sada-



Esimene maja peaks Noblessneri sadamalinna-
kus valmima juba käesoleva aasta lõpus.

ma ümbersünd linnale palju juurde ning toob mere inimestele lähemale.

“Peagi avatakse Noblessneri terviserada, aasta pärast valmib siin uus linnaväljak, kaiterrass ja läänepoolseim osa merepromenaadist,” rääkis Kaljulaid. “Need ühendavad piirkonda ülejäänud linnaga ja annavad ohtralt põhjust siia tulla. Kogu mereäär Noblessnerist linnahalli poole uueneb ja jääb tulevikus

korrastatud merepromenaadi äärde, millest saab Tallinna kõige ilusam mereäärne piirkond. Korda tehakse ka linnahall, Patari küsimus leiab samuti ühel või teisel viisil lahenduse,” ütles Kaljulaid. Noblessneri elukondliku kinnisvaraarenduse esimeses etapis plaanib BLRT Grupp koostöös Merko Ehitusega rajada neli kortermaja.

Kokku tuleb sinna üle 200 korteri ning ligi 3700 m² äripin-

da, mis sobib näiteks restoranidele või kohvikutele. Esimene maja peaks valmima 2017. aasta lõpus, ülejäänud hooned aasta hiljem. Elamukvartali arhitektuurne lahendus on välja töötatud koostöös arhitektuurbürooga Pluss. Selle aasta jooksul suletakse Noblessneris siia maani tegutsev laevatehas, mis kolib Kopli poolsaarele. Suur angaar demonteeritakse 2018. aasta esimeses pooles. ■

TEAVE

NOBLESSNERIS ASUS LAEVADE TEHAS

Noblessneri sadam asub Kalamajas, Miinisadama ja Lennusadama vahel.

Alates 1916. aastast kuni 2013 aastani oli sadama nimi Peetri sadam. Noblessneri nimi pärineb 1912. aastast, mil kaks Peterburi ärimeest – Emanuel Nobel ja Arthur Lessner – rajasid allveelaevade tehase. Nende perekonnanimedest saigi kokku nimi Noblessner. Eesti iseseisvuse ajal allveelaevade tootmine lõpetati, kuid laevade ehitus ja remont kestis seal edasi.

1940 aastal anti sadam koos tehasega Nõukogude sõjalaevastiku kasutusse. 2010. aastal rajati Peetri sadamasse Noblessneri jahisadam. Seejärel BLRT Grupp taotles kogu Peetri sadama nime muutmist Noblessneri sadamaks.

Halduskogu: Tervise Arengu Instituut peatagu süstlavahetuspunkti rajamine

Põhja-Tallinna Halduskogu arutas oma 30. mail toimunud istungil olukorda, mis on tekkinud seoses Tervise Arengu Instituudi (TAI) plaaniga rajada narkosõltlastele mõeldud kahjude vähendamise keskus elumajaja aadressil Sitsi tänav 28.

Ülevaate TAI plaanidest andsid Halduskogule asutuse direktor Annika Veimer ja TAI narkomaania ja nakkushaiguste ennetamise osakonna juhataja Aljona Kurbatova, kes andsid mõista, et plaan kirjutada alla rendileping Sitsi 28 asuvate ruumide omanikuga on endiselt päevakorras.

Linnapoolset seisukohta süstlavahetuspunkti rajamise osas tutvustas Põhja-Tallinna vanem Raimond Kaljulaid.

“Olen korduvalt rõhutanud, et ainus võimalus leida toimiv lahendus on siis kui riik, linn ja kohalik kogukond teevad selle nimel koostööd. Süstlavahetuse avamine Sitsi 28 aadressil vaatamata linnaosa, linnavalitsuse ja kohalike elanike vastuseisule oleks suur viga, see kahjustaks väga tõsiselt nii riigi usaldusväärsust kui linna ja riigi suhteid narkoennetuse valdkonnas. Minu ettepanek on pea-



Nii kohalik kogukond kui linn on kategooriliselt vastu TAI plaanile rajada Sitsi tänav 28 elumajaja süstlavahetuspunkt. Foto: Aleksandr Gužov

tada punkti avamine ning moodustada töörühm, kus oleksid

nii linnavalitsuse kui linnaosa ning asumiseltsi esindajad, et

asuda ühiselt sellele küsimusele alternatiivset lahendust otsi-

ma,” ütles Kaljulaid.

Järgnes arutelu, mille käigus

Halduskogu liikmed toetasid Põhja-Tallinna valitsuse ettepanekut moodustada töörühm, mille koosseisu kuulusid TAI, linnaosavalitsuse, linnavalitsuse ja kohaliku kogukonna esindajad eesmärgiga leida alternatiivne asukoht süstlavahetuspunkti jaoks Põhja-Tallinnas.

Arutelu tulemusena võttis Põhja-Tallinna halduskogu vastu otsuse pöörduda TAI poole ettepanekuga peatada kahjude vähendamise keskuse rajamine aadressile Sitsi 28.

Põhja-Tallinna Halduskogu seisukoht on, et olemasolev kogemus on piisav järeltöö tegevuseks, et suur elumaja ega hoov suurte elumajade vahel ei ole sobiv koht asutusele, mis osutab süstlavahetuse teenust.

Samuti väljendas Halduskogu oma toetust Põhja-Tallinna Valitsuse ettepanekule moodustada ühine töörühm, mis hakkaks süstlavahetuseprobleemide alternatiivset lahendust otsima.

Oma vastasseisu TAI plaanile rajada süstlavahetuse teenust pakkuv asutus Sitsi 28 elumajaja on väljendanud Sitsi 28 korteriühistu, Sitsi selts, Kopli Noortemaja ning Tallinna linnavalitsuse poolt abilinnapead Taavi Aas ja Mihhail Kõlvart, ka Põhja-Tallinna linnaosavalitsus. ■



Sinilipp Pikakari randa

5. juunil kell 13, rahvusvahelisel keskkonnapäeval, heisatakse Pikakari rannas Sinilipp.

Sellega tunnustatakse supelranna veekvaliteedi kõrget taset, kvaliteetset teenindust ja eeskujulikke heakorda. Pikakari rand saab Sinilipu juba neljandat aastat. Lipu heiskavad abilinnapea Kalle Klandorf, Põhja-Tallinna linnaosavanem Raimond Kaljulaid ja Eesti Looduskaitse Seltsi juhatuse liige Juhan Telgmaa.

Pärast Sinilipu pidulikke heiskamist on kõigil võimalik osaleda kepikõnnitreeningul Pikakari rannas ja Paljassaare poolsaarel. ■

Randades töötab rannavalve

Alates 1. juunist kuni 31. augustini osutab Tallinna haldusterritooriumil asuvas supluskohtades rannavalveteenust AS G4S Eesti.

Rannavalveteenust osutatakse igapäevaselt kella 10.00-st kuni 20.00-ni. Kõikides randades on valverajatised, mille seintele paigutatakse külastajatele teabetahtluid vee- ja õhuperatuuri, tuulekiiruse ning ultraviolettkiirguse taseme kohta. Rajatistele paigaldatakse signaallipud koos infoga nende tähenduste kohta.

Ametlikud supluskohad asuvad Põhja-Tallinnas Pikakari rannas ja Stroomi rannas. ■

Kergliiklustee raudteetammil

Juuni lõpuks valmib endisele raudteetammile rajatav kergliiklustee, mis ühendab Ehitajate tee Stroomi rannaga ning liidab ühte võrgustikku Nõmme, Mustamäe ja Õismäe kergliiklusteed ning Harku metsa ja Nõmme terviserajad.

Ehitajate tee ja Stroomi ranna vahelise kergliiklustee rajamine on osa "Tallinna linnas vanadele raudteetammidele rajatavate kergliiklusteede kavast". Praeguseks on kergliiklustee teekonstruktsiooni ehitustööd lõpetatud ja alustatud on asfalteerimisega. Paldiski maanteele, kergliiklustee ületuskohta on rajatud fooriga ülekäik. Peale asfalteerimistööde lõppu on vajalik teostada veel haljastustööd.

Projekti rahastatakse 85 % ulatuses Euroopa Regionaalarengu Fondist.

Projekti kogumaksus on 2 700 000 eurot, millest maksimaalne välistoetus Tallinna linnale on 2 295 000 eurot ja projekti omafinantseering 405 000 eurot. ■



Liikumisradade avamisele kogunenud huvilised tegid pika jalutuskäigu. Foto: Aleksandr Gužov

Eesti esimesed asumisesed liikumisrajad on avatud

Eesti esimeste asumisesed liikumisradade avamiseremoonia toimus 10. mail Kopli kalmistupargi peavärava juures. Kokku avati Põhja-Tallinnas kolm uut liikumisrada.

Kohal olid Põhja-Tallinna valitsuse juhid, liikumisradade ettevalmistamisele öla alla pannud BLRT Gruppi ja SA Eesti terviserajad esindajad, Põhja-Tallinna jalgpalliklubi Volta kasvandikud ja teised huvilised.

Pärast sõnavõtte ja infotah-

lisse sümbolsete kruvide sissekeramist läbiti üheskoos pikem rada, mis kulgeb mööda Stroomi rannajoont tulevase Pelgulinna väljakuni. Kui Pelgulinna liikumisraja pikkuseks on 5,7 km, siis peamiselt Kopli poolsaart hõlmav ja Kopli liinideni ulatuv rada on 3,7 km pikk.

Kalamaja asumisse tuleb Noblessneri liikumisrada, mille pikkus on 3,4 km ja mis kulgeb mööda Kalaranna tänavat, läbib Kalamaja pargi, Noblessneri, Lennusadama, beetapromena-

di ning Patarei merekindluse territooriumi. Selle raja märgistamine on mõnevõrra viibinud seoses tormikahjustustega Patarei territooriumil.

Erinevalt Merimetsa terviseradadest on asumisesed liikumisrajad mõeldud pigem jalutamiseks kui sportimiseks. Lisaks annavad liikumisrajad võimaluse avastada oma kodulinna kohti, kuhu midu ehk ei saatuks. Liikumisradade rajamise maksumus on ligi 10 000 eurot. ■



Kalamaja päevadel kujundati pinksilauda



Kalamaja päevadel kulgesid väga edukalt. Põhja-Tallinna valitsuse telk ja väljas olev pinksilaud olid äärmiselt populaarsed.

Peaaegu kõik, kes telki külastasid, võtsid osa ka pinksilaua kujundamisest – kogukonna kaasamise idee võeti taaskord suurepäraselt vastu. Uues kuues pinksilauda võib näha Kalamaja pargis.

Linnaosavalitsus kutsus kõiki Kalamaja päevade külastajaid võtma osa lauatennise laua ku-

jundamisest. Pinksilaud toodi Kalamaja päevade tänavafestivalile Kalamaja pargist.

Kohaliku kogukonna poolt ellu kutsutud, 20. mail toimunud Kalamaja päevadel oli Põhja-Tallinna valitsus esindatud oma telgiga, kus jagati erinevaid infomaterjale ja pakuti külastajatele head-paremat. Telgis viibis ka Põhja-Tallinna vanem Raimond Kaljulaid, kes vastas kõikvõimalikele küsimustele linnaosa arengu, plaanide ja tuleviku teemal. ■

Fotonäitus Põhja-Tallinnast

Kalamaja päevade raames toimunud fotokonkursi "Inimene, linn, kogukond" võitjad on selgunud ning võidutöödest avati fotonäitus uuenenud Balti jaama turul.

Fotovõistlusele laekusid pildid Põhja-Tallinna sündmustest, kohvikutest, elanikest, kultuurielust, kohalikust arhitektuurist ja kõigest muust, mis iseloomustab Põhja-Tallinna kogukonda. Võitjaks valis žürii Erik Rimmeli töö "Balti jaam". Rahvalemmikuks osutus Caroline Suursaare foto "Tõuse ja sära"

ning Põhja-Tallinna linnaosavalitsus valis välja Karin Helsteini foto "Järgmine peatus Volta". Kalamaja päevade korraldajate lemmikuks osutus aga Silver Solnaski töö "Lundon".

Fotokonkursi parimad tööd valis välja žürii, kuhu kuulusid Peeter Sirge, Tõnu Tunnel, Sven Tupits, Vivian Ainsalu, Tuuli Mann ja Jaak Juske. Fotokonkursi ja -näituse korraldasid Kalamaja päevad 2017 ning Stuudio Fotogeen. Fotovõistluse rändnäitus avati Balti jaama turu teisel korrusel 30. mail. Näitus jääb avatuks kuni 30. juunini. ■



Põhja-Tallinna valitsuse poolt välja valitud konkursitöö "Järgmine peatus Volta". Foto: Karin Helstein

Põhja-Tallinnas toimus lasteaedade kevadüritus “Murumängud”

16. mail Kopli lasteaia õue-murul toimunud Põhja-Tallinna esimesed Murumängud olid rõõms õue-õpiüritus, kus olid ühendatud laste lemmiktegevused: õues mängimine, laulmine-tantsimine ning käelne tegevus.

Murumängudel kohtusid ja sõbrustasid lõpurühmade lapse kolmest Kalamaja ning kol-

mest Kopli poolsaare lasteaia. Koos olid Kalamaja lasteaed, Tallinna lasteaed Mudila, lasteaed Kelluke, lasteaed Maasikas, Mesipuu lasteaed ning võõrustajana Kopli lasteaed.

Pidulikus ringkäigus liiguti Kopli pargi väravast Kopli Lasteaia õuealale, kus jätkati muru-, pärimus- ja kunstimängudega.

Murumängude sisu loomisel

ammutati inspiratsiooni Laste ja noorte kultuuriaasta 2017 eesmärkidest ning Leelo Tungla laulusõnadest. Pärimuslike sugemetega laulu- ja ringmängudest sai kokku meeleolukas pärimusmäng, kus laulusuid ning tantsuajalgu mängureeglite järgi seada. Kunstimängu käigus valmis igal lasteaial oma Mänguvaim, kes on alati kohal seal, kus leiab aset mäng. ■



Murumängudel osalesid kuue Põhja-Tallinna lasteaia lapsed. Foto: Aleksandr Gužov

Aurik Katharina, Lennusadam, kai nr A3

• 3. ja 17. juuni kell 18.00 õhtukruis, vanalinna “Kilukarbi-vaate” tuur

• 7. juuni kell 18.00 õhtukruis, esineb ansambel Väliharf
• 10. ja 22. juuni kell 10.00 Naissaare ekskursioon

Kalamaja lastemuseum Miia-milla, Kotzebue tn 16

• 7. juuni kell 15.00–16.30 muinasjutuliste siidipiltide töötuba vanusele 7–12
• 14. juuni kell 15.00–16.30 muinasjutuliste lauamängude töötuba vanusele 7–12
• 21. juuni kell 15.00–16.30 muinasjutuliste hampelmannide töötuba vanusele 7–12

Kino Sõprus, Vana-Posti 8

• 5. juuni kell 12.00 seniiride sõbraseanss: Positiiv: “Meeletu, meeletu maailm”. Filmi juhatab sisse näitleja ja lavastaja Roman Baskin, kes on ka Sõpruse helgete filmide sarja Positiiv kuraator
• 19. juuni kell 12.00 seniiride sõbraseanss: Aki Kaurismäki “Teispool lootust”. Filmi juhatab sisse Anni Säär, Eesti Inimõiguste Keskuse varjupaiga valdkonna jurist

Kino pakub omalt poolt kohvi, teed, küpsiseid. Toimub loos, kus loositakse kinopileteid. Kino Sõpruse seniiride seansid jätkuvad kogu suve vältel

Nuku, Lai tn 1 / Nunne tn 4

• 3. juuni kell 12.00 lavastus “Hanikaru” NuQ Treff festivalil
• 3. juuni kell 18.00 lavastus “Mina, kast” NuQ Treff festivalil
• 3. juuni kell 20.00 lavastus “Kõhurääkijate kongress” NuQ Treff festivalil
• 4. juuni kell 18.00 lavastus “Kivist süda” NuQ Treff festivalil
• 4. juuni kell 20.00 lavastus

Kuhu minna

“Valge mehe seiklused” NuQ Treff festivalil

Peeteli kogudus, Preesi tn 5

• Igal juuni laupäeval kell 11.00 venekeelne jumalateenistus
• 4. juuni kell 11.00 nelipüha jumalateenistus armulauaga, jutlus õp Alo Martinson
• 4. juuni kell 16.00 Nõmme Rahu kiriku aias Tallinna ja Lään-Harju praostkondade ühine laulupäev
• 8. juuni kell 17.30 Mustamäe Maarja Magdaleena kiriku nurgakivi õnnistamine
• 9. juuni kell 18.00–24.00 “Kirikute Öö”, Peeteli kirik ja kirikutorn on avatud südaööni
• 11. juuni kell 11.00 kolmainuspüha jumalateenistus armulauaga, jutlus õp Alo Martinson
• 18. juuni kell 11.00 jumalateenistus, jutlus õp Aare Luup
• 25. juuni kell 11.00 jumalateenistus armulauaga, jutlus õp Alo Martinson
Peale jumalateenistust on kohvilaud. Kaasa võib tuua suupisteid

Pelgulinna rahvamaja, Telliskivi tn 56

• 3. juuni kell 11.00 tants ja gongid (Almer Jansu)
• 9.–20. juuni suvine laste kunstikursus 2017

Põhja-Tallinna noortekeskus, Kopli tn 98

• Juunis alustab uus suvekluubi huviring “Lähme koos”
• Igal juuni esmaspäeval ja kolmapäeval kell 16.00 huviring “Nuputa ja mängi”
• Igal juuni teisipäeval ja neljapäeval kell 15.00 huviring “Sport teeb tugevaks”
• 9. ja 30. juuni kell 18.00 arvutimängu huviring “Gaming night”

• 12.–16. juuni kell 11.00–17.00 linnalaager “Rõõm läbi suviste seikluste”
• 16. juuni kell 18.00 filmiõhtu noortele

Põhja-Tallinna Valitsus

• 22. juuni kell 18.00 Põhja-Tallinna jaanituli Stroomi rannas

Stroomi keskus, Tuulemaa tn. 20

• 3. juuni kell 11.00–15.00 mänguasjatung. Kõik huvilised, kes soovivad müügilauda (tasuta), palun eelnevalt registreerida uudised@stroomikeskus.ee
• 4. juuni kell 13.00–16.00 laste ja noorte iludus- ja talendikonkurss “Baltic Princess 2017”

Tallinna Kopli noortemaja, Lina tn 8

• 7.–20. juuni linnalaager lastele vanuses 7–13

Tallinna Salme kultuurikeskus, Salme tn 12

• 3. juuni kell 17.00 tantsuansambli Sõprus kevadkontsert
• 10. juuni kell 18.00 tantsuteatri Polly 9. hooaja lõppkontsert “Muinasjutuline tantsu-maailm”
• 14. juuni kell 18.00 Musamari koorikooli kontsert “Läbi-segi”

Telliskivi Loomelinnak

• Igal juuni laupäeval kell 10.00–15.00 Telliskivi kirbuturg loomelinnaku õuel
• 7.–8. juuni kell 9.00–22.00 Sisu 2017 Tallinn: “Naked Space / Alasti ruum”, sisearhitektuuri sümposium Telliskivi väljakul
• 10.–11. juuni kell 11.00–19.00 Tallinna tänavatoidufestival ja TaDaa festival 2017
• 30. juuni kell 19.00 Trad.Attack! “Kullakarva” esitluskontsert. ■

Põhja-Tallinna noored vallutavad spordimaailma

Eesti taekwondo sportlased hoiavad kindlalt oma positsioone Euroopa tugevaimate meeskondade seas.

24.–30. aprillil Inglismaal Liverpoolis toimunud (ITF) taekwondo Euroopa Meistri-võistlustel võitis Eesti koondis kaks kuld-, kaks hõbe- ja viis

pronksmedalit.

Eesti taekwondo meeskonda kuuluvad ka Põhja-Tallinnas tegutseva Katleri taekwondoklubi esindajad, kelle arvel on nii kuld-, hõbe- kui ka pronksmedalid. 14. mail lõppes Tallinnas rahvusvaheline taekwondo turniir BaltCup, kus Põhja-Tallin-

na sportlased võitsid jälle esikohti.

Viimastel aastatel on meie sportlased võitnud tiitlivõistlustel stabiilseid tulemusi. Järgmised taekwondo Euroopa Meistri-võistlused toimuvad 2018. Tallinnas. ■ **Ilona Uzlova**, Eesti Taekwondo Liidu peasekretär



Põhja-Tallinna Valitsus teatab

KÜTI TN 2 JA 4 KINNISTUTE DETAILPLANEERINGU AVALIK ARUTELU

Küti tn 2 ja 4 kinnistute detailplaneeringu avaliku väljapaneku avalik arutelu toimus 16.05.2017 kell 16.00–17.15 Põhja-Tallinna Valitsuses, Niine tn 2 saalis. Arutelust võtsid osa Tallinna Linnaplaneerimise Amet, Põhja-Tallinna Valitsus, huvitatud isiku esindaja, Hendrikson & KO projekteerija ning kaks Kalamaja elanikku. Avaliku väljapaneku jooksul esitati vastuväiteid seoses kavandatava uushoonestuse sobivusega Kalamaja miljööväärustlike hoonete vahetusse lähedusse. Arutelul tehti ettepanek lisada planeeringu seletuskirja märged, et uushoonestuse arhitektuurne lahendus peab sobituma Kalamaja miljööväärustliku hoonestusega. Täiendavalt tehti ettepanek mitte kavandada lamekatuseid. Avalikult väljapanekul esitatud vastuväiteid tagasi ei võetud.

HÄRJAJEPA TN 11//RISTIKU TN 22 KINNISTU DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK

Linnaosavalitsus teatab, et 5.–19.06.2017 tööaja jooksul toimub Põhja-Tallinna Valitsuse infosaalis, Niine tn 2 ja Tallinna Linnavalitsuse teenindussaalis, Vabaduse väljak 7, Härjajepa tn 11//Ristiku tn 22 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. Härjajepa tn 11//Ristiku tn 22 kinnistu detailplaneering võeti vastu 24.04.2017 korraldusega nr 649-k. Detailplaneering hõlmab 0,21 ha suurust maa-ala. Detailplaneeringuga on ette nähtud muuta Härjajepa tn 11//Ristiku tn 22 kinnistu 65% elamu- ja 35% ärimaa sihtotstarve elamumaaks ning määrata krundile ehitusõigus kuni kahe kuni 3 maapealse (sh katusekorrus) ja 1 maa-aluse korrusega korterelamu ehitamiseks. Lisaks määratakse krundi kasutamise tingimusi. Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda ka elektroonselt Tallinna Planeeringute Registris <https://tpr.talinn.ee>, detailplaneeringu nr on DP039970. Lisainfo telefonidel 640 4446 ja 645 7003.

■ REAKUULUTUSED

Müüa halupuud. Lahtiselt, konteineris, võrkkotis. Brikett. Kõdusõnnik 30 kg. Kvitung. Tammaru Farm, www.tg.ee. Tel 654 1100, 523 8852

Müüa saetud ja lõhutud küttepuid pikkusega 30–60 cm. Hind alates 33 € / rm. Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post marek406@gmail.com

Ostan ENSV rinnaäärseid, vanu postkaarte ja fotosid, trükiseid ja dokumente ning muid Eesti ajaloo seotud kollektioneerimise esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215

Pottsepatööd. Uute küttekahade ehitus ja vanade remont. Korstnaotsade vahetus eramajadel. 9-aastane töökogemus ja kutsetunnistus. Tel 5690 3327

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlustööd. Tel 5352 9476, e-post mehitus@gmail.com

Reklaam ja kuulutused:



pohja@tallinnlv.ee
645 7000

Teade 16–17 aastaste noorte teovõime piiramise kohta valimisõiguse osas

SELLE AASTA 15. OKTOOBRI L TOIMUVATEL KOHALIKU OMAVALITSUSE VOLIKOGU VALIMISTEL ON SEADUSEMUUDATUSTEGA ESIMEST KORDA ANTUD VALIMISÕIGUS 16–17-AASTASTELE NOORTELE

Nagu täiskasvanudki, peab ka alaealine valija saama aru hääletamise tähendusest ja mõistma oma teo tagajärge. Kui noor ei ole oma vaimse arengu tõttu selleks suuteline, tuleb tema vanemal või eestkostjal taodelda niisuguse noore teovõime tunnistamist valimisõiguse osas. Selleks tuleb lapsevanemal või eestkostjal esitada noore elukohajärgsele kohtule vastav avaldus.

Kui kohus otsustab alaealise valimisõigust piirata, ei kanta teda valijate nimekirja ja ta ei saa kohaliku omavalitsuse volikogu valimisel 15.10.2017 hääletada. Vajaduse korral saab nendes küsimustes nõu küsida linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonnalt.

Kohtu kontaktandmed: Harju Maakohus Kentmanni 13, 15158 Tallinn, tel 620 0122, e-post menetlusdokumentide saatmiseks hmkentmanni.menetlus@kohus.ee, Põhja-Tallinna valitsuse sotsiaalhoolekande osakonna tel. 645 7071, e-post pohja@tallinnlv.ee.

TALLINNA KÜTTELADU
PUITBRIKETT, PELLETTID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD ja
KÜTTEKLOTSID
TASUTA TRANSPORT JA SOODSAD HINNAD!
Tel 66 00 190, 51 36 999.
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn, www.kutteladu.ee

Ristiku pesumaja

- Pesu pesemine, kuivatamine, triikimine
 - Vaipade ja vaipkatete keemiline puhastus
 - Pehme mööbli keemiline puhastus
 - Mugav "Pesutakso" teenus
- Oleme avatud E, K, R 10–17
(väljaspool tööaega kokkuleppel), aadress Ristiku 11

Kontakt: 501 0483, www.aberto.ee, info@aberto.ee



Lemmikloomade ravi ja diagnostika
Küülikute ja pisinäriiliste
ravi ja diagnostika
Esmabi lemmikloomadele

Kopli Loomakliinik
Kopli 100c / Uus-Maleva 2, Tallinn
tel 600 8580, 5666 3336

Toiduainete pood Tallinnas aadressil Kolde pst. 100 võtab tööle juhataja ning müüja-kassapidajaid. Täpsem info tel 5684 1380.

Tel 5818 1852
www.humanae.ee

HUMANA
KOTZEBUE 27
5.–9. JUUNIL
ÖNNEMÜÜGIPOOLTUNDIDEL
KÕIK KAUBAD -30%

I VAHETUS: 12.06-16.06.2017
II VAHETUS: 03.07-07.07.2017
VANUS: 7-12 AASTAT
LAAGER TOIMUB NII EESTI
KUI VENE KEELES!

Linnalaager
"RÕÕM LÄBI SUVISTE SEIKLUSTE"
INFO: INFO@PTNK.EE, PTNK.EE

Tallinna Kesklinna Valitsus ja Eesti Grilliliit kutsuvad
Kesklinna suvepidu
22. juunil • kell 13-22
Tallinna linnahalli ees
KÕIK SEE ON TASUTA!

LILLEBALL
EESTI MEISTRIVÕISTLUSED VEGERILLIMISES 2017
2 QUICK START
LASTEALA

SELVER on Eesti lemmikpood! Oleme tegutsenud alates 1995. aastast ja praegu on meil 49 kauplust üle Eesti. Meil töötab täna üle 2800 väga tubli inimese. Tänu nelle saame olla parim kauplusekett, kus sisseostude tegemine on meeldiv ja sujuv.

Ootame oma uude BALT JAAMA TURU SELVERISSE tööle
TEENINDAJAID (kassa, lett)
KALAMEISTRIT
TRANSPORTTÖÖLIST
PUHASTUSTEENINDAJAT

Täpsema ülevaate käimasolevatest konkurssidest saad meie kodulehelt www.selver.ee. Kui soovid meie perega liituda, siis palun anna endast märku ja saada oma CV e-posti aadressile personal@selver.ee või täida kohataotlusankeet kodulehel.

Lisainfo saamiseks palun helista telefonil 667 3785 või 5343 5337, Kristi Aasa.

TULE KÕNDIMA!
Põhja-Tallinna Valitsus kutsub inimesi kepiõnnetreeningutele 2017

Treeninguid viib läbi kepiõnnetreener, kes annab juhiseid ja näitab ette õige tehnikat, mis tõhustab treeningu kasu. Osalejatele antakse treeningu ajaks kepiõnnetreeneri kohapeal.

Esmaspäeviti kell 18.00 kohtumispäik Beeta promensaalid - 5. juuni, 12. juuni, 19. juuni.
Neljapäeviti kell 13.00 kohtumispäik: Stroomi rannahoone juures - 1. juuni, 8. juuni, 15. juuni, 22. juuni.

Parimatele osalejatele auhinnad!
Treeningud kõigile TASUTA!

Põhja-Tallinna Valitsus | Niine 2 | 5804 5994 | trin.lindau@tallinnlv.ee